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01 Sistema de placas de bloqueo 

 

 
 
 
 

 
Placa de cúbito/radio de contacto limitado LCP de 3,5 mm 

o: 

Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de fragmentos pequeños de 3,5 mm               

 
 

N.º de ref. Orificios Longitud Ancho Grosor 

(mm) 

Instrumental 
compatible: 



02 Sistema de placas de bloqueo 

 

 

 

     

 

4.4 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
3.4 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
Placa de tibia/húmero de contacto limitado LCP de 5.0mm 

Uso principal: 

Instrumental compatible: 

 
 

 
Titanio  (mm) (mm) 

 
A80290407 4 72 14 

A80290509 5 90 14 

A80290610 6 108 14 

A80290712 7 126 14 

A80290814 8 144 14 

A80290916 9 162 14 

A80291018 10 180 14 

A80291119 11 198 14 

A80291221 12 216 14 

A80291323 13 234 14 

A80291425 14 252 14 

Titanio  (mm) (mm) 

 
A80690405 4 58 11 

A80690507 5 70 11 

A80690608 6 84 11 

A80690709 7 96 11 

A80690811 8 110 11 

A80690912 9 122 11 

A80691013 10 136 11 

    

    
 



03 Sistema de placas de bloqueo 

 

 
 
 
 

 
Placa de fémur de contacto limitado LCP de 5.0mm ANCHA 

Uso principal: 

Instrumental compatible: 

Juego de instrumentos para grande de 5.0mm 

Sistema de placas de bloqueo de fragmentos 
 
 

Nº de ref. 
 

Agujeros Longitud Ancho Grosor 

(mm) 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
5.4 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
Placa de reconstrucción LCP de 3.5mm 

Uso principal: 

Instrumental compatible: 

Juego de instrumentos para pequeño de 3.5mm 

Sistema de placas de bloqueo de fragmentos 
 

 
Nº de ref. 

Titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

Ancho 

(mm) 

Grosor 

(mm) 

 
A72490505 5 58 10 

 

A72490607 6 70 10  

A72490708 7 82 10  

A72490809 8 94 10 3.0 

A72490910 9 106 10  

A72491011 10 118 10  

A72491214 12 142 10  

Titanio  (mm) (mm) 

 
A80090610 6 108 18 

A80090712 7 126 18 

A80090814 8 144 18 

A80090916 9 162 18 

A80091018 10 180 18 

A80091119 11 198 18 

A80091221 12 216 18 

A80091323 13 234 18 

A80091425 14 252 18 

A80091527 15 270 18 
 



06 Sistema de Placa de Bloqueo 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Placa de bloqueo tubular 1/3 
ncipal:         

 

Instrumental compatible: 

Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de fragmentos pequeños de 3.5mm 
 

Nº de ref. 

Titanio 

 
Agujeros 

 
Longitud 

(mm) 

Grosor 

(mm) 

 
A808605064 

 
5 64 

 

A808606076 6 76 
 

A808607088 7 88 
 

A808608100 8 100 1.2 

A808609112 9 112 
 

A808610124 10 124  

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

 

 
 
 
 

 

Placa de bloqueo tubular 1/3 LCP  
Uso principal 

 

Instrumental compatible: 

                               Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de fragmentos pequeños de 3.5mm 
 

Nº de ref. 

Titanio 

 
Agujeros 

 
Longitud 

(mm) 

Grosor 

(mm) 

Grosor 

(mm) 

 
0211.117.902YN 

 
5 72 

  

0211.117.903YN 6 84 
  

0211.117.904YN 7 96 
  

0211.117.905YN 8 108 9.5 1.2 

0211.117.906YN 9 120 
  

0211.117.907YN 10 132 
  

0211.117.908YN 12 144 
  

   
  

 



05 Sistema de placas de bloqueo 

 

 

 
 

 

Placa de Bloqueo de Gancho de Clavícula de 3.5mm 

 

Instrumental compatible: 

Juego de instrumentos para sistema de placa de bloqueo de 

fragmentos pequeños de 3.5mm 
 

 

Ref.No. 

Titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

I/D Profundidad del gancho 

 

(mm) 

Grosor 

(mm) 

 
A93371204 2 70 

 
I 12 

 

A93371205 3 85 I 12  

A93371206 4 99 I 12  

A93371207 5 112 I 12  

A93371504 6 70 I 15  

A93371505 7 85 I 15  



08 Sistema de Placa de Bloqueo 

 

 

 
 

 
Placa de bloqueo de reconstrucción de clavícula de 3,5 mm 
 

                         Instrumental compatible: 

Juego de instrumentos para sistema de placa de bloqueo de fragmentos pequeños de 3,5 mm 
 

 
N.º de ref. 

Aleación de titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

I/D Grosor 

(mm) 

 
T725706094 6 94 

 
I 

 

T725707110 7 110 I 
 

T725708123 8 123 I 
 

T725806094 9 94 D 3.5 

T725807110 10 110 D 
 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Placa de bloqueo de reconstrucción de clavícula de 2,7/3,5 mm (con extensión) 

Uso principal: 

                       Instrumental compati Instrumental compatible del tble: 
Juego de instrumentos para sistema de placa de bloqueo de fragmentos pequeños de 3,5 mm / 

Juego de instrumentos para sistema de placa de bloqueo de 2,4/2,7 mm 
 

 

 

N.º de ref. 

Aleación de titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

I/D Grosor 

(mm) 

 
T726704081 4 81 

 
I 

 

T726705094 5 94 I 
 

T726706110 6 110 I 
 

T726707124 7 120 I 
 

T726708136 8 136 I 
 

T726803069 9 69 D 3.4 

T726804081 10 81 D  

 



11 Sistema de placas de bloqueo 

 

Uso principal: 
Instrumental  

Juego de instrumentos para el sistema de placas de bloqueo de húmero proximal 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 Placa de húmero proximal LCP de 3,5 mm 

 
 
  
 Instrumental compatible

Uso principal: 

 

                          Juego de instrumentos para 3,5 mm Small 

Sistema de placas de bloqueo de fragmentos 

 
 

 

N.º de ref. 

Titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

Grosor 

(mm) 

 
 

 

 
 

  
 

 

1 
 

 
 
 
 
 

Placa de húmero proximal LCP de 3,5 mm II 
 
 
 
 
 
 
 

 
A70490309 3 96  

A70490410 4 108 

A70490512 5 120 

A70490613 6 132 

 
 
 
 
 
 

 

A70490309 3 96  

A70490410 4 108 

A70490512 5 120 

A70490613 6 132 
 



12 Sistema de Placa de Bloqueo 

 

 

 
 
 
 
 

 
Placa de bloqueo de húmero distal medial de 2,7/3,5 mm 

Uso principal: 

                                Instrumental compatible del  

Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de fragmentos pequeños de 3,5 mm/ 

Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de 2,4 / 2,7 mm 
 

 
N.º de ref. 

Titanio 

 
Agujeros 

 
Longitud 

(mm) 

 
I/D 

 
Grosor 

(mm) 

 
A71570711 7 110 

 
I 

 

A71570913 8 136 I 
 

A71571420 9 201 I 
 

A71580305 10 59 D 2.5 

    
 

     

    
 

    
 

    
 

    
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Placa de húmero distal LCP de 3,5 mm 

Uso principal: 

Instrumental compatible: 

                          Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de fragmentos pequeños de 3,5 mm 
 

 
N.º de ref. 

Titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

Grosor 

(mm) 

 
A70990708 8 80 

 

A70990910 9 106 
 

A70991113 10 132 3.0 

A70991315 12 158 
 

    

 
 
 

 



13 Sistema de Placa de Bloqueo 

 

Uso principal: 

Tamaño del tornillo:                  Instrumental compatible 

     

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Placa de Bloqueo de Olécranon de 3.5mm (Perfil Bajo) 

 
 
 
 

  
Titanio  (mm) 

 
A652704086 1 86 

A652706112 2 112 

A652708138 4 138 

A652710164 5 164 

A652712190 7 190 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Placa de Bloqueo de Gancho de 3.5mm 

Uso principal:  

Instrumental compatible tornillo: 

 

 

   

      

A93590364 3 64 3.0 



14 Sistema de Placa de Bloqueo 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

  Placa en T de bloqueo dorsal para radio distal de 2,4 mm 

Uso principal: 

Instrumental compatible tornillo: 

Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de 2,4 / 2,7 mm 
 

 

 

N.º de ref. 

Titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

Grosor 

(mm) 

 
 

 

A68093340 

A68093449 

3+3 

3+4 

40 

49 
1.5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Placa de bloqueo de gancho de cúbito distal de 2,0 mm 

Uso principal: 

Instrumental compatible tornillo: 

                       Juego de instrumentos  para sistema de placas de bloqueo de minifragmentos de 1,5/2,0 mm 
 

 

N.º de ref. 

Aleación de titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

Grosor 

(mm) 

0205.302.901YN 8 52 1.5 
 

 
 

 



29 Sistema de placas de bloqueo 

 

 
 
 
 

Tornillo cónico canulado de 7.3mm R16 
 

Uso principal:  

Instrumental compatible 

Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de fragmentos grandes de 5.0mm 
 

 

Ref. No. 

Aleación de titanio 
 

 

T560070050 

T560070055 

T560070060 

T560070065 

T560070070 

T560070075 

T560070080 

T560070085 

T560070090 

T560070095 

T560070100                         

                                          

Especificaciones 

(mm) 
 

 
Ф7.3×50 

Ф7.3×55 

Ф7.3×60 

Ф7.3×65 

Ф7.3×70 

Ф7.3×75 

Ф7.3×80 

Ф7.3×85 

Ф7.3×90 

Ф7.3×95 

 

 

 

 
Tornillo cónico canulado de 7.3mm R32 

 

Instrumental compatible: Para 

Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de fragmentos grandes de 5.0mm 
 

 

Ref. No. 

Aleación de titanio 
 

 

T560370050 

T560370055 

T560370060 

T560370065 

T560370070 

T560370075 

T560370080 

T560370085 

T560370095 

T560370100 

Especificaciones 

(mm) 
 

 
Ф7.3×50 

Ф7.3×55 

Ф7.3×60 

Ф7.3×65 

Ф7.3×70 

Ф7.3×75 

Ф7.3×80 

Ф7.3×85 

Ф7.3×90 

Ф7.3×100 

Longitud de la rosca 

(mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

22 

 

DEL 50 AL 110 DE 5 EN 5 



32 Sistema de placa de bloqueo 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Uso principal del sistema de cableado 

C  

 
 

 

Cable de alambre 
 

 
N.º de referencia 

 

Aleación de titanio 
 

 

T451012520 

T451017520 

 
 

 
Especificación 

(mm) 

 

Φ1.2×520 

Φ1.7×520 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bloqueo de cable B 
 

 

 
N.º de referencia 

 

Titanio puro 

 

A49201208YN 

A49201708YN 

Especificación 

(mm) 

 

1.2 

1.7 

 
 



33 Sistema de placa de bloqueo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Clavija de posicionamiento 

 

 

Nº de ref. 

Titanio puro 

 

A44002720YN 

A44003520YN 

A44005020YN 

Especificación 

(mm) 

 

Φ2.7 

Φ3.5 

Φ5.0 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Clavija rotuliana 
 

 

Nº de ref. 

Aleación de titanio 
 

 

1305.01.2001YN 

1305.01.2002YN 

Especificación 

(mm) 

 

Φ2.0×65 

Φ2.0×70 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 



40 Sistema de Placa de Bloqueo 

 

 

 
 
 

 
Placa Curva de Bloqueo Femoral de 5.0mm  

 
 

                               Instrumental compatible 
                           Juego de instrumentos para sistema de placa de bloqueo de fragmentos grandes de 5.0mm 
 

 
Nº de ref. 

Aleación de titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

Espesor 

(mm) 

 
T941912229 12 229 

 

T941914265 14 265  

5.5 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Placa de bloqueo femoral de contacto limitado de 5.0mm 

 
 
 

                                 Instrumental compatible 

                                Juego de instrumentos para sistema de placa de bloqueo de fragmentos grandes de 5.0mm 
 

 
Nº de ref. 

Aleación de titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

Espesor 

(mm) 

 
T80090116 6 116 

 

T80090134 7 134  

T80090152 8 152 5.5 

T80090170 9 170  

T80090188 10 188  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T941916300 16 300 

T941918336 18 336 
 



41 Sistema de placas de bloqueo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Placa de bloqueo LISS para fémur distal de 5.0mm 

Uso principal: 

 Instrumental compatible tornillo: 

                          Juego de instrumentos para sistema de placa LISS femoral distal 
 

 
Nº de ref. 

Aleación de titanio 

 

 

TC692707196 

TC692709236 

TC692711276 

TC692713316  

 
 
 
 

Agujeros Longitud I/D Grosor 

 (mm)  (mm) 

7 196 
 
I 

 

9 236 I 
 

11 276 I 
 

12 

 

316 

 

I D 
 

    

   
 

   
 

   
 

   
 

 



42 Sistema de placas de bloqueo 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Placa en T de Bloqueo Medial Proximal de Tibia de 5.0mm II (Para Osteotomías) 
 
CAMBIAR FOTO 

 

Instrumental compatible del tornillo: 

Juego de instrumentos para sistema de placa de bloqueo de fragmentos grandes de 5.0mm/ 

Juego de instrumentos para sistema de osteotomía de fragmentos grandes 
 

 
 

 

Nº de ref. 

Aleación de titanio 

 

Agujeros Longitud 

(mm) 

I/D Grosor 

(mm) 

 
 

 

TC682705112YN 5 

TC682805112YN 6 

7 

8 

9 

1     
                                                                                                      
  

3.0 

 
 

 
 
 
 
 
 

Placa de Bloqueo Lateral Proximal de Tibia de 5.0mm (Para Meseta tibial) 

 

Instrumental compatible del tornillo: 

Juego de instrumentos para sistema de placa de bloqueo de fragmentos grandes de 5.0mm/ 

                         Juego de instrumentos para sistema de osteotomía de fragmentos grandes 
 

 

Nº de ref. 

Aleación de titanio 

 

Agujeros Longitud 

(mm) 

I/D Grosor 

(mm) 

 
 

 

T92970810 

T92980810 

8 102(5+3) I 

8 102(5+3) D 

 
4.5 

 





48 Sistema de Placa de Bloqueo 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Placa en L de Bloqueo para Tibia Lateral Proximal de 5.0mm 
 
CAMBIAR FOTO 

Uso principal: 

                            Instrumental compatible del tornillo: 

                         Juego de instrumentos para sistema de placa de bloqueo de fragmentos grandes de 5.0mm 
 

 
Grosor 

(mm) 

 

 
 
 
 
 
 

 

4.0 

 
 
 
 

 

Nº de ref. 

Aleación de titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

I/D 

 
T60870408 4 82 

 
I 

T60870611 5 118 I 

T60870815 6 154 I 

T60871019 7 190 I 

T60880408 8 82 D 

T60880611 9 118 D 

T60880815 10 154 D 

T60881019 11 190 D 

 



57 Sistema de Placa de Bloqueo 

 

 

 

4.0 

 
 
 
 

 
Placa en L de bloqueo para tibia lateral proximal de 3.5 mm 

Uso principal: 

Instrumental compatible tornillo: 

Juego de instrumentos C47000 para sistema de placas de bloqueo de fragmentos pequeños de 3.5 mm 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4.0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Placa en L de Bloqueo para Tibia Anterolateral Distal de 3.5mm 

Uso principal: 

Instrumental compatible del tornillo: 

Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de fragmentos pequeños de 3.5mm 

 
Ref. No. 

Titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

I/D 

 
A90510508 6 80 

 
I 

A90510710 7 106 I 

A90510913 8 132 I 

A90511115 12 158 I 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
N.º de ref. 

 
Agujeros 

 
Longitud 

 
I/D 

 
Grosor 

Titanio 
 

(mm) (mm) 

A94470813 8 133 I 

A94471015 10 159 I 

A94471218 12 185 I 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 



58 Sistema de Placa de Bloqueo 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Placa de bloqueo de fíbula distal de 3,5 mm (I) 

Uso principal: 

Instrumental compatible tornillo: 

Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de fragmentos pequeños de 3,5 mm 
 

 

N.º de ref. 

Aleación de titanio 

 

Agujeros Longitud 

(mm) 

Grosor 

(mm) 

 
 

 

 
T713904078 4 78 

 

T713905090 5 90 

T713906102 6 102 2.0 

T713907114 7 114  

T713908126 8 126  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

     

Placa de bloqueo de fíbula lateral distal de 2.7/3.5 mm 

 

Instrumental compatible 

Juego de instrumentos para sistema de placas de 
bloqueo de fragmentos pequeños de 3.5 mm / 

Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo 
de 2.4 / 2.7 mm 

 

 
 

 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Ref. No. 

Titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

I/D 

A93670486 4 86 I 

A93670599 5 99 I 

A93670611 6 112 I 

A93670712 7 125 I 

A93670915 9 151 I 

A93671117 11 177 I 

    

    

    

    

    

    

    

    

    



59 Sistema de Placa de Bloqueo 

 

 
 
 
 
 

Placa de bloqueo de reconstrucción de sínfisis púbica de bajo perfil de 3,5 mm 
 
 
                                Instrumental compatible 
                                 Juego de instrumentos para sistema de placas de reconstrucción/ 

                                 Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de fragmentos pequeños de 3,5 mm 

 

 

N.º de ref. 

Titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

Grosor 

(mm) 

 
 

A92790405 4 59 

A92790608 6 80 
3.5 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Placa de bloqueo de reconstrucción de pelvis de bajo perfil de 3,5 mm (forma de J) 

 

Instrumental compatible 

Juego de instrumentos para sistema de placas de reconstrucción/ 

Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de fragmentos pequeños de 3,5 mm /Broca DCB01007 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
3.5 

 
 
 
 

 

N.º de ref. Agujeros Longitud I/D Grosor 

Titanio  (mm) (mm) 

 
A92671013 10 130 

 
I 

A92671215 12 156 I 

A92671418 14 182 I 

A92671620 16 208 I 

A92681013 10 130 D 

A92681215 12 156 D 

A92681418 14 182 D 

A92681620 16 208 D 

 





71 Sistema de placas de bloqueo 

 

 
 
 
 
 

 
Placa de bloqueo de reconstrucción pélvica de bajo perfil de 3,5 mm (recta) 

Uso principal: 

Instrumental compatible tornillo: 

Juego de instrumentos para sistema de placas de reconstrucción/ 

Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de fragmentos pequeños de 3,5 mm /Broca DCB01007 

 

 
Ref. No. 

Titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

Espesor 

(mm) 

 
A92590303 3 39 

 

A92590405 4 52  

A92590506 5 65  

A92590607 6 78  

A92590709 7 91  

A92590810 8 104  

A92590911 9 117 3.5 

A92591013 10 130  

A92591114 11 143  

A92591215 12 156  

A92591316 13 169  

A92591418 14 182  

A92591519 15 195  

A92591620 16 208  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



72 Sistema de placas de bloqueo 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Placa de bloqueo volar de dos columnas para radio distal VA de 2,4/2,7 mm, estrecha 

 

Instrumental compatible tornillo: 

Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de 2,4/2,7 mm, 

Manguito de taladro VA, Manguito de taladro VA cónico, Coaxial 
 

 
N.º de ref. 

Aleación de titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

I/D Grosor 

(mm) 

 
TC948708042 2 42 

 
I 

 

TC948709051 3 51 I                2 

TC948710063 4 63 I  

 
 
 
 

 
Placa de bloqueo volar de dos columnas para radio distal VA de 2,4/2,7 mm, ancha 

Uso principal: 

Instrumental compatible 

Juego de instrumentos para sistema de placas de bloqueo de 2,4/2,7 mm, 

Manguito de taladro VA, Cónico; Manguito de taladro VA, Coaxial 
 

 
N.º de ref. 

Aleación de titanio 

Agujeros Longitud 

(mm) 

I/D Grosor 

(mm) 

 
TC950709047 2 47 

 
I 

 

TC950710055 3 55 I                  2 

TC950711068 4 68 I  

     

     

     

     

    
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



87 Sistema de placas de bloqueo 

 

 
 
 
 
 

 Tornillo cortical de 2.4 mm (autorroscante) 
 

 

Nº de ref. 

Aleación de titanio (estrella) 
 

 

T50022408 

T50022410 

T50022412 

T50022414 

T50022416 

T50022418 

T50022420 

T50022422 

T50022424 

T50022426 

T50022428 

T50022430 

Especificaciones 

(mm) 
 

 
Ф2.4×8 

Ф2.4×10 

Ф2.4×12 

Ф2.4×14 

Ф2.4×16 

Ф2.4×18 

Ф2.4×20 

Ф2.4×22 

Ф2.4×24 

Ф2.4×26 

Ф2.4×28 

Ф2.4×30 

 

 
 

 
Tornillo cortical de 2.7 mm (autorroscante)  

 

 

Nº de ref. 

Aleación de titanio (estrella) 

Especificaciones 

(mm) 

 
 

 

T50022706 

T50022708 

T50022710 

T50022712 

T50022714 

T50022716 

T50022718 

T50022720 

T50022722 

T50022724 

T50022726 

T50022728 

T50022730 

Ф2.7×6 

Ф2.7×8 

Ф2.7×10 

Ф2.7×12 

Ф2.7×14 

Ф2.7×16 

Ф2.7×18 

Ф2.7×20 

Ф2.7×22 

Ф2.7×24 

Ф2.7×26 

Ф2.7×28 

Ф2.7×30 



74 Sistema de Placa de Bloqueo 

 

 

 
 
 

 
Tornillo Cortical de 3.5mm 

 

 

Ref.No 

Autorroscante 

Aleación de Titanio (Estrella) 

Ref. No. 

Aleación de Titanio (Estrella) 

Ref. No. 

Aleación de Titanio (Hex) 

Especificaciones 

(mm) 

 
 

 
T55903510YN   Φ3.5×10 

T55903512YN T500035012 T50003512 Ф3.5×12 

T55903514YN T500035014 T50003514 Ф3.5×14 

T55903516YN T500035016 T50003516 Ф3.5×16 

T55903518YN T500035018 T50003518 Ф3.5×18 

T55903520YN T500035020 T50003520 Ф3.5×20 

T55903522YN T500035022 T50003522 Ф3.5×22 

T55903524YN T500035024 T50003524 Ф3.5×24 

T55903526YN T500035026 T50003526 Ф3.5×26 

T55903528YN T500035028 T50003528 Ф3.5×28 

T55903530YN T500035030 T50003530 Ф3.5×30 

T55903532YN T500035032 T50003532 Ф3.5×32 

T55903534YN T500035034 T50003534 Ф3.5×34 

T55903536YN T500035036 T50003536 Ф3.5×36 

T55903538YN T500035038 T50003538 Ф3.5×38 

T55903540YN T500035040 T50003540 Ф3.5×40 

T55903542YN T500035042 T50003542 Ф3.5×42 

T55903544YN T500035044 T50003544 Ф3.5×44 

T55903546YN T500035046 T50003546 Ф3.5×46 

T55903548YN T500035048 T50003548 Ф3.5×48 

T55903550YN T500035050 T50003550 Ф3.5×50 

T55903555YN T500035055 T50003555 Ф3.5×55 

T55903560YN T500035060 T50003560 Ф3.5×60 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 
 



89 Sistema de Placa de Bloqueo 

 

 

 

 
Tornillo Cortical de 4.5mm 

 

Ref.No 

Autorroscante 

Aleación de Titanio (Estrella) 

Ref. No. 

Aleación de Titanio (Estrella) 

Ref. No. 

Aleación de Titanio (Hex) 

Especificaciones 

(mm) 

 
 

 
T55904514YN   Ф4.5×14 

T55904516YN   Ф4.5×16 

T55904518YN   Ф4.5×18 

T55904520YN   Ф4.5×20 

T55904522YN T500045020 T50004520 Ф4.5×22 

T55904524YN T500045022 T50004522 Ф4.5×24 

T55904526YN T500045024 T50004524 Ф4.5×26 

T55904528YN T500045026 T50004526 Ф4.5×28 

T55904530YN T500045028 T50004528 Ф4.5×30 

T55904532YN T500045030 T50004530 Ф4.5×32 

T55904534YN T500045032 T50004532 Ф4.5×34 

T55904536YN T500045034 T50004534 Ф4.5×36 

T55904538YN T500045036 T50004536 Ф4.5×38 

T55904540YN T500045038 T50004538 Ф4.5×40 

T55904542YN T500045040 T50004540 Ф4.5×42 

T55904544YN T500045042 T50004542 Ф4.5×44 

T55904546YN T500045044 T50004544 Ф4.5×46 

T55904548YN T500045046 T50004546 Ф4.5×48 

T55904550YN T500045048 T50004548 Ф4.5×50 

T55904552YN T500045050 T50004550 Ф4.5×52 

T55904554YN T500045052 T50004552 Ф4.5×54 

T55904556YN T500045054 T50004554 Ф4.5×56 

T55904558YN T500045056 T50004556 Ф4.5×58 

T55904560YN T500045058 T50004558 Ф4.5×60 

T55904562YN T500045060 T50004560 Ф4.5×62 

T55904564YN   Ф4.5×64 

T55904566YN   Ф4.5×66 

T55904568YN   Ф4.5×68 

T55904570YN   Ф4.5×70 

0301.218.701YN   Φ4.5×90 

0301.218.702YN   Φ4.5×95 

0301.218.703YN   Φ4.5×100 



90 Sistema de placas de bloqueo 

 

 

 
 
 
 

 
Tornillo esponjoso de 4.0mm, totalmente roscado 

 

 

Ref. No. 

Aleación de titanio (estrella) 

 

 

T520040010 

T520040012 

T520040014 

T520040016 

T520040018 

T520040020 

T520040022 

T520040024 

T520040026 

T520040028 

T520040030 

T520040032 

T520040034 

T520040036 

T520040038 

T520040040 

T520040042 

T520040044 

T520040046 

T520040048 

T520040050 

T520040052 

T520040054 

T520040056 

T520040058 

T520040060 

Ref. No. 

Aleación de titanio (Hex) 
 

 

T52004010 

T52004012 

T52004014 

T52004016 

T52004018 

T52004020 

T52004022 

T52004024 

T52004026 

T52004028 

T52004030 

T52004032 

T52004034 

T52004036 

T52004038 

T52004040 

T52004042 

T52004044 

T52004046 

T52004048 

T52004050 

T52004052 

T52004054 

T52004056 

T52004058 

T52004060 

Especificaciones 

(mm) 

 
Ф4.0×10 

Ф4.0×12 

Ф4.0×14 

Ф4.0×16 

Ф4.0×18 

Ф4.0×20 

Ф4.0×22 

Ф4.0×24 

Ф4.0×26 

Ф4.0×28 

Ф4.0×30 

Ф4.0×32 

Ф4.0×34 

Ф4.0×36 

Ф4.0×38 

Ф4.0×40 

Ф4.0×42 

Ф4.0×44 

Ф4.0×46 

Ф4.0×48 

Ф4.0×50 

Ф4.0×52 

Ф4.0×54 

Ф4.0×56 

Ф4.0×58 

Ф4.0×60 

 



91 Sistema de placas de bloqueo 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

Tornillo de bloqueo de 2.0 mm 
(autorroscante) 

 
 
 
 

 

 

 
Ref No. 

Aleación de titanio (estrella) 
 

 

T500920006 

T500920008 

T500920010 

T500020012 

T500920014 

T500920016 

T500920018  

 
 

 
Especificaciones 

(mm) 

 
Ф2.0×6 

Ф2.0×8 

Ф2.0×10 

Ф2.0×12 

Ф2.0×14 

Ф2.0×16 

Ф2.0×18  

Nº de ref. Nº de ref. Especificaciones 

Aleación de titanio (estrella) Aleación de titanio (hexagonal) (mm) 

 
T520840020 

 
T52034020 

 
Ф4.0×20 

T521040025 T52034025 Ф4.0×25 

T521440030 T52034030 Ф4.0×30 

T521440035 T52034035 Ф4.0×35 

T521440040 T52034040 Ф4.0×40 

T521540045 T52034045 Ф4.0×45 

T521540050 T52034050 Ф4.0×50 

T521540055 T52034055 Ф4.0×55 

T521540060 

 

T52034060 Ф4.0×60 

 

 

 



92 Sistema de placa de bloqueo 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

Ref. No. 

Aleación de titanio (estrella) 
 
 

T50092408 

T50092410 

T50092412 

T50092414 

T50092416 

T50092418 

T50092420 

T50092422 

T50092424 

T50092426 

T50092428 

T50092430 

Especificaciones 

(mm) 

 
Ф2.4×8 

Ф2.4×10 

Ф2.4×12 

Ф2.4×14 

Ф2.4×16 

Ф2.4×18 

Ф2.4×20 

Ф2.4×22 

Ф2.4×24 

Ф2.4×26 

Ф2.4×28 

Ф2.4×30 

 
 
 

 

Tornillo de bloqueo de 2,7 mm (autorroscante) 
 
 

Ref. No. 

Aleación de titanio (estrella) 
 
 

 

T50092706 

T50092708 

T50092710 

T50092712 

T50092714 

T50092716 

T50092718 

T50092720 

T50092722 

T50092724 

T50092726 

T50092728 

T50092730  

Especificaciones 

(mm) 
 

 

Ф2.7×6 

Ф2.7×8 

Ф2.7×10 

Ф2.7×12 

Ф2.7×14 

Ф2.7×16 

Ф2.7×18 

Ф2.7×20 

Ф2.7×22 

Ф2.7×24 

Ф2.7×26 

Ф2.7×28 

Ф2.7×30  

 
 

 





94 Sistema de placas de bloqueo 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

N.º de ref. 

Aleación de titanio (estrella) 

N.º de ref. 

Aleación de titanio (hexagonal) 

Especificaciones 

(mm) 

 
T500935010 

 
T50093510 

 
Ф3.5×10 

T500935012 T50093512 Ф3.5×12 

T500935014 T50093514 Ф3.5×14 

T500935016 T50093516 Ф3.5×16 

T500935018 T50093518 Ф3.5×18 

T500935020 T50093520 Ф3.5×20 

T500935022 T50093522 Ф3.5×22 

T500935024 T50093524 Ф3.5×24 

T500935026 T50093526 Ф3.5×26 

T500935028 T50093528 Ф3.5×28 

T500935030 T50093530 Ф3.5×30 

T500935032 T50093532 Ф3.5×32 

T500935034 T50093534 Ф3.5×34 

T500935036 T50093536 Ф3.5×36 

T500935038 T50093538 Ф3.5×38 

T500935040 T50093540 Ф3.5×40 

T500935045 T50093545 Ф3.5×45 

T500935050 T50093550 Ф3.5×50 

   

   

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



95 Sistema de placas de bloqueo 

 

 
 
 
 

 
Tornillo de bloqueo de 5.0 mm (autorroscante) 

 

 

 

N.º de ref. 

Aleación de titanio (estrella) 

N.º de ref. 

Aleación de titanio (hexagonal) 

Especificaciones 

(mm) 

 
T500950014 

 
T50095014 

 
Ф5.0×14 

T500950016 T50095016 Ф5.0×16 

T500950018 T50095018 Ф5.0×18 

T500950020 T50095020 Ф5.0×20 

T500950022 T50095022 Ф5.0×22 

T500950024 T50095024 Ф5.0×24 

T500950026 T50095026 Ф5.0×26 

T500950028 T50095028 Ф5.0×28 

T500950030 T50095030 Ф5.0×30 

T500950032 T50095032 Ф5.0×32 

T500950034 T50095034 Ф5.0×34 

T500950036 T50095036 Ф5.0×36 

T500950038 T50095038 Ф5.0×38 

T500950040 T50095040 Ф5.0×40 

T500950042 T50095042 Ф5.0×42 

T500950044 T50095044 Ф5.0×44 

T500950046 T50095046 Ф5.0×46 

T500950048 T50095048 Ф5.0×48 

T500950050 T50095050 Ф5.0×50 

T500950055 T50095055 Ф5.0×55 

T500950060 T50095060 Ф5.0×60 

T500950065 T50095065 Ф5.0×65 

T500950070 T50095070 Ф5.0×70 

T500950075 T50095075 Ф5.0×75 

T500950080 T50095080 Ф5.0×80 

T500950085 T50095085 Ф5.0×85 

T500950090 T50095090 Ф5.0×90 

 



96 Sistema de placa de bloqueo 

 

 

 
 
 

 

Tornillo de bloqueo VA de 2.4mm 
 
 

Ref. No. 

Aleación de titanio (estrella) 
 

 

TC50102408 

TC50102410 

TC50102412 

TC50102414 

TC50102416 

TC50102418 

TC50102420 

TC50102422 

TC50102424 

TC50102426 

TC50102428 

TC50102430 

Especificaciones 

(mm) 
 

 
Ф2.4×8 

Ф2.4×10 

Ф2.4×12 

Ф2.4×14 

Ф2.4×16 

Ф2.4×18 

Ф2.4×20 

Ф2.4×22 

Ф2.4×24 

Ф2.4×26 

Ф2.4×28 

Ф2.4×30 

 

 
 

 

 
 

Tornillo de bloqueo VA de 2.7mm   
 

 

 

Ref. No. 

Aleación de titanio (estrella) 
 

 

TC50102708 

TC50102710 

TC50102712 

TC50102714 

TC50102716 

TC50102718 

TC50102720 

TC50102722 

TC50102724 

TC50102726 

TC50102728 

TC50102730  

Especificaciones 

(mm) 
 

 
Ф2.7×8 

Ф2.7×10 

Ф2.7×12 

Ф2.7×14 

Ф2.7×16 

Ф2.7×18 

Ф2.7×20 

Ф2.7×22 

Ф2.7×24 

Ф2.7×26 

Ф2.7×28 

Ф2.7×30  

 



97 Sistema de placa de bloqueo 

 

 
 
 

 

Tornillo de bloqueo VA de 
3.5mm 

 

 
N.º de referencia 

 

Aleación de titanio (estrella) 
 
 

 

0310.380.701YN 

0310.380.702YN 

0310.380.703YN 

0310.380.704YN 

0310.380.705YN 

0310.380.706YN 

0310.380.707YN 

0310.380.708YN 

0310.380.709YN 

0310.380.710YN 

0310.380.711YN 

0310.380.712YN 

0310.380.713YN 

0310.380.714YN 

0310.380.715YN 

0310.380.716YN 

0310.380.717YN 

0310.380.718YN 

0310.380.719YN 

0310.380.720YN 

 

 

 
 

 
Especificaciones 

(mm) 
 
 

 
Φ3.5×10 

Φ3.5×12 

Φ3.5×14 

Φ3.5×16 

Φ3.5×18 

Φ3.5×20 

Φ3.5×22 

Φ3.5×24 

Φ3.5×26 

Φ3.5×28 

Φ3.5×30 

Φ3.5×32 

Φ3.5×34 

Φ3.5×36 

Φ3.5×38 

Φ3.5×40 

Φ3.5×42 

Φ3.5×44 

Φ3.5×46 

Φ3.5×48 

Φ3.5×50  



98 Sistema de Placa de Bloqueo 

 

 

 
 
 
 
 

 

Tornillo de Bloqueo VA de 
5.0mm 

 

 
Nº de Ref. 

Aleación de Titanio (Estrella) 
 
 

 

T2CL0005MYN5014 

T2CL0005MYN5016 

T2CL0005MYN5018 

T2CL0005MYN5020 

T2CL0005MYN5022 

T2CL0005MYN5024 

T2CL0005MYN5026 

T2CL0005MYN5028 

T2CL0005MYN5030 

T2CL0005MYN5032 

T2CL0005MYN5034 

T2CL0005MYN5036 

T2CL0005MYN5038 

T2CL0005MYN5040 

T2CL0005MYN5042 

T2CL0005MYN5044 

T2CL0005MYN5046 

T2CL0005MYN5048 

T2CL0005MYN5050 

T2CL0005MYN5055 

T2CL0005MYN5060 

T2CL0005MYN5065 

T2CL0005MYN5070 

T2CL0005MYN5075 

T2CL0005MYN5080 

T2CL0005MYN5085 

T2CL0005MYN5090 

T2CL0005MYN5095 

T2CL0005MYN5000 

 

 
 

 
Especificaciones 

(mm) 
 
 

 
Φ5.0×14 

Φ5.0×16 

Φ5.0×18 

Φ5.0×20 

Φ5.0×22 

Φ5.0×24 

Φ5.0×26 

Φ5.0×28 

Φ5.0×30 

Φ5.0×32 

Φ5.0×34 

Φ5.0×36 

Φ5.0×38 

Φ5.0×40 

Φ5.0×42 

Φ5.0×44 

Φ5.0×46 

Φ5.0×48 

Φ5.0×50 

Φ5.0×55 

Φ5.0×60 

Φ5.0×65 

Φ5.0×70 

Φ5.0×75 

Φ5.0×80 

Φ5.0×85 

Φ5.0×90 

Φ5.0×95 

Φ5.0×100 

 
 



99 Sistema de Placa de Bloqueo 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

  

 

Contacto 
Óscar Trejo Paniagua 

 

Dirección: Colinas de San 

José, C.P. 54195 

 

Teléfono de Urgencias: 55-54-

14-20-96 / 55-45-29-07-45 

 

Correo Electrónico: 

osemi0404@gmail.com 

 

Sitio Web: 

www.grupomedimex.com.mx 

 


